4

[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]30.07.2021
	                      с. Туруханск
	№ 552 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1597-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Туруханского района от 18.07.2013 № 1067-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Туруханского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1597-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Мероприятия программы» приложения № 2 к муниципальной программе Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района» подпрограммы 2 «Организация транспортного обслуживания на территории Туруханского района», изложить в следующей редакции:
«Перечень мероприятий подпрограммы, взаимоувязанных с целью и задачами подпрограммы, с указанием главных распорядителей бюджетных средств, форм расходования бюджетных средств приведен в приложении к настоящей Подпрограмме.
Система мероприятий Подпрограммы с указанием исполнителей мероприятий подпрограммы, сроков исполнения, объемов и источников финансирования»:
	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнитель мероприятия
	Срок исполнения
	Финансирование

	сумма, млн. руб.
	источник

	в том числе по годам
	Всего за период

	2021
	2022
	2023

	1
	Предоставление субсидии на возмещение части затрат по перевозке пассажиров авиатранспортом
	Отбор исполнителей мероприятий программы осуществляется в соответствии с порядком отбора претендентов на право получения субсидии, утверждаемым администрацией Туруханского района
	Постоянно в течение всего периода реализации программы
	 110,93
	111,83
	111,83
	334,6
	Районный бюджет

	1.1.
	Предоставление субсидий организациям воздушного транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района

	101,9
	101,8
	101,8
	305,5
	Районный бюджет

	1.2.
	Предоставление субсидий на компенсацию затрат, связанных с воздушной перевозкой пассажиров по маршрутам Красноярск – Светлогорск, Светлогорск - Красноярск

	10
	 10
	 10
	 30
	Районный бюджет

	2.
	Предоставление субсидии на возмещение части затрат по перевозке пассажиров автомобильным транспортом
	Администрации муниципальных образований Туруханского района определяют исполнителя в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Постоянно в течение всего периода реализации программы
	30,1
	30,1
	30,1
	 90,3
	Районный бюджет

	администрация Туруханского сельсовета

	24,3
	23,6
	23,6
	 71,5

	администрация Борского сельсовета

	 3,9
	 3,9
	 3,9
	 11,7

	администрация Вороговского сельсовета

	 1,9
	 1,9
	 1,9
	 5,7

	администрация Светлогорского сельсовета

	 0,0
	 0,7
	 0,7
	 2,1

	3.
	Расходы на транспортировку тел умерших из населенных пунктов до места проведения патологоанатомических процедур и захоронения
	Администрация Туруханского района
	Постоянно в течение всего периода реализации
	4,32
	4,32
	4,32
	12,96
	Районный бюджет

	4.
	Предоставление субсидий на компенсацию затрат по внутрирайонным авиаперевозкам Светлогорск-Туруханск
	Администрация Туруханского района
	2021 год

0,9

0,0

0,0

0,9

	Районный бюджет

	ВСЕГО по Подпрограмме
	Х
	Х
	 146,25
	146,25
	146,25
	 438,75
	Х

1.2. В приложение к подпрограмме № 2 «Организация транспортного обслуживания на территории Туруханского района», внести изменения и дополнения, изложив в новой редакции, согласно приложению 1.
1.3. В приложение к подпрограмме № 2 «Организация транспортного обслуживания на территории Туруханского района», внести изменения и дополнения, изложив в новой редакции, согласно приложению 2.
1.4. В приложение к подпрограмме № 2 «Организация транспортного обслуживания на территории Туруханского района», внести изменения и дополнения, изложив в новой редакции, согласно приложению 3.
2. Опубликовать постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.
4.  Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Туруханского района                                                       О.И. Шереметьев

image1.wmf